1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 061/2023, DE 15 DE MARÇO DE 2023

REFERENTE AO EDITAL Nº 046/2023, DE 08 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a LISTA PRELIMINAR DE

INSCRITOS, do Processo Seletivo Complementar 2023 para Cursos Técnicos

Subsequentes do IFFar.

1. LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS INSCRITOS

1.1. A lista preliminar de candidatos inscritos está disponível no Anexo I deste edital.

1.2. O candidato que não constar nesta lista de inscritos poderá interpor recurso até

às 15 horas do dia 15/03/2023.

1.2.1. Para interpor recurso, o candidato deverá preencher e encaminhar um

formulário, o modelo consta no Anexo III do Edital nº 046/2023. Além do

formulário de recursos, o candidato deverá também encaminhar a mensagem

enviada ao seu e-mail quando finalizou o preenchimento do formulário de

inscrição.

1.2.2. O formulário de recursos e a mensagem deverão ser encaminhados para

o e-mail: pssubsequente.svs@iffar.edu.br, constando como assunto

“RECURSO”.

1.3. O resultado dos recursos e a lista definitiva de inscritos serão divulgados no dia

15/03/2023, em edital próprio, no portal do IFFar (www.iffarroupilha.edu.br/sao-

vicente-do-sul).

São Vicente do Sul/RS, 15 de março de 2023.

JOÃO FLÁVIO COGO CARVALHO
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO

PORTARIA Nº 1867/2016

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br
mailto:pssubsequente.svs@iffar.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I

LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

CURSO TÉCNICO EM AGRICULTURA - INTEGRAL-DIURNO

CANDIDATO

Antonio José do Nascimento Neto

Luiza Avila Pedroso

Roberto Dias da Costa Bevilacqua Filho

CURSO TÉCNICO EM ALIMENTOS - NOTURNO

CANDIDATO

Ediliane Coimbra de Oliveira

Janeri Brisotto Misievicz

CURSO TÉCNICO EM ZOOTECNIA - INTEGRAL-DIURNO

CANDIDATO

Eduarda Pincolini Lemos

Sarah da Silveira Quevedo

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br